
MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW

Rok I. Wmm? N r l.

DZIENNIK TARYF
P O C Z T O W Y C H ,  T E L E T E C H N I C Z N Y C H  I R A D J O K O M U N I K A C Y J N Y C H

W A R SZA W A , DNIA 10 LISTOPADA 1933 R.

T R E Ś Ć :

C Z Ę Ś Ć  1. R O Z P O R Z Ą D Z E N I A .

1. ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 1933 R. O W Y D A W A 
NIU DZIENNIKA TARYF POCZTOWYCH, TELETECHNICZNYCH I RADIOKOMUNIKACYJNYCH.

2. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 1933 R. O W PR O W A 
DZENIU W OBIEG ZNACZKA POCZTOWEGO Z OKAZJI 15-ej ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
POLSKI.

3. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW Z DNIA 7 LISTOPADA 1933 R. W SPRAWIE Z A 
GRANICZNEJ TARYFY TELEGRAFICZNEJ.

C Z Ę Ś Ć  2. O K Ó L N I K I .

UNIEWAŻNIENIE PRZEPISÓW W  SPRAWIE ZAGRANICZNEJ TARYFY TELEGRAFICZNEJ.

Bib lio teka Jagie llońska

1002113621



CZĘŚĆ 1.

ROZPORZĄDZENIA.

i .

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 1933 R.

O W YD A W A N IU  DZIENNIKA TARYF POCZTOWYCH, TELETECHNICZNYCH I RADJOKOMUNIKACYJNYCH.

Na podstawie art, 44 ust. 6 Konstytucji 
i ustawy z dnia 25 marca 1933 r. o upoważnie
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
rozporządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. 
Nr, 29, poz. 249) postanawiam co następuje:

Art. 1. Minister Poczt i Telegrafów w y
daje Dziennik Taryf pocztowych, teletechnicz
nych i radiokomunikacyjnych.

Art, 2. (1) W  Dzienniku Taryf poczto
wych, teletechnicznych i radiokomunikacyjnych 
ogłaszane będą rozporządzenia i zarządzenia 
normujące:

a) opłaty pocztowe, telegraficzne, telefo
niczne i radiokomunikacyjne, obow ią
zujące w obrocie krajowym oraz w  obro
cie z innemi państwami, jak również 
sposoby uiszczania opłat,

b) opłaty od zezwoleń na posiadanie i uży
wanie urządzeń teletechnicznych lub 
radiotechnicznych, jak również na roz
syłkę czasopism i wydawnictw poza 
obrębem 15 km od miejsca ich wydania.

(2) Postanowienia ust. 1 nie dotyczą opłat* 
przewidzianych w  art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo
nie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481).

Art. 3. Rozporządzenia i zarządzenia, w y
mienione w  art. 2, uważa się za prawnie og ło
szone w dniu wydania numeru Dziennika Taryf 
pocztowych, teletechnicznych i radiokomunika
cyjnych, w  którym są umieszczone; zyskują one 
m oc obowiązującą z dniem piętnastym po dniu 
ogłoszenia, o ile w  nich inaczej nie postano
wiono.

Art, 4. Na każdym numerze Dziennika Ta
ryf pocztow ych, teletechnicznych i radiokomu
nikacyjnych będzie umieszczona data i miejsce 
jego wydania.

Art. 5. Z dniem wejścia w  życie rozporzą
dzenia niniejszego rozporządzenia, wymienione 
w art. 2, z wyjątkiem wymienionych w art. 2 
ust. 2, nie będą ogłaszane w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Art. 6. W ykonanie rozporządzenia niniej
szego porucza się Ministrowi Poczt i T ele
grafów.

Art. 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego:
(— ) J. Jędrzejewicz.

Minister Spraw W ewnętrznych:
(— ) Bronisław Pieracki.

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) Beck.

Minister Spraw W ojskow ych:
(— ) J. Piłsudski.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) Czesław Michałowski.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) Nakoniecznikow-Klukowski,

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki,

Minister Komunikacji:
(— ) M. Butkiewicz.

Minister Opieki Społecznej:
(— ) Hubicki.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) Kaliński.



2 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW  Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 1933 R. 
O W PROW ADZENIU W  OBIEG ZN ACZKA POCZTOWEGO Z OKAZJI 15-ej 

ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI.

Na podstawie art, 22 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r, o poczcie, telegrafie i telefo
nie (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz, 584), której tekst 
jednolity ogłoszony został w  załączniku do 
obwieszczenia Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 4 sierpnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, 
poz. 481), zarządzam, co następuje:

§ 1. Z okazji 15-ej rocznicy odzyskania 
niepodległości Polski wprowadza się w  obieg 
okolicznościow y znaczek pocztow y wartości 
30 gr.

§ 2. Rysunek znaczka, o wymiarze 21,5X 
X27,25 mm, przedstawia w środkowej części 
krzyż niepodległości, zawieszony na wstędze. 
Krzyż jest o równych czterech ramionach; 
w  środku krzyża znajduje się godło Państwa, 
na lewem ramieniu krzyża napis „Bojowni
kom ", a na prawem —  „N iepodległości". Po b o 
kach górnego ramienia krzyża są umieszczone

jasne liczby „1918" i „1933". Krzyż spoczywa 
na tarczy, której ciemne tło stanowią grube 
linje ukośne.

Po bokach i u dołu tarczy znajdują się 
drobne ornamentacje.

W  górnej części znaczka, nad krzyżem, 
jest umieszczony ciemny napis „Poczta Polska".

U dołu znaczka, w  narożach, znajdują się 
liczby i litery „30 Gr." i „Gr. 30".

Znaczek tłoczony jest w  kolorze czerw o
nym, na papierze z wodnym znakiem, przedsta
wiającym trąbki pocztowe.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 11 listopada 1933 r.
i

Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) Kaliński.

3.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW  Z DNIA 7 LISTOPADA 1933 R. 
W  SPRAWIE ZAGRANICZNEJ TARYFY TELEGRAFICZNEJ.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo
nie (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584), której tekst 
jednolity ogłoszony został w  załączniku do ob 
wieszczenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia
4 sierpnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 481) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Zagraniczną taryfę telegraficzną ustalam 

w brzmieniu według załącznika do niniejszego 
rozporządzenia.

§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 grudnia 1933 r.

Równocześnie tracą moc obowiązującą 
przepisy w przedmiocie unormowanym niniej- 
szem rozporządzeniem.

Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) Kaliński.



CZĘŚĆ 2 .

O K Ó L N I K I .

Unieważnienie przepisów w sprawie zagranicznej taryfy telegraficznej.

Podaje się do wiadomości, że w związku 
z zatwierdzeniem nowej zagranicznej taryfy te
legraficznej traci moc obowiązującą „Zagranicz
na taryfa telegraficzna“ , wprowadzona okólni
kiem z dnia 15 marca 1928 r. Nr. 989'VIII (Dz. 
Urz. M. P, i T. Nr. 7 z 1928 r.), „Instrukcja

w sprawie telegramów gratulacyjnych PNG“ 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 4 z 1932 r. poz. 47), oraz 
„Instrukcja w sprawie telegramów NLT, DLT 
i X LT“ (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 6 z 1933 r. 
poz. 38).

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW . 
Warszawa, Plac Napoleona Nr. 8, II p.,

Administracja —  pokój Nr. 1. Redakcja —  pokój Nr. 27a. Telefon: Centrala M. P. i T. wewn. 112.

Tłoczono z polece‘nia Ministra Poczt i Telegrafów w Drukarni Państwowej w Warszawie. 66720

Cena Nr. 1 wraz z załącznikiem 2 zł 50 gr.


